ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 015-GV/JCRS/2024              Nova Mamoré-RO, 13 de maio de 2024

A Sua Senhoria

DANIEL ANDRADE DE SANTANA

MD – Gestor de Relacionamento da Ceron - Energisa

PORTO VELHO – RO

E-mail: poderpublico.ero@energisa.com.br

            Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar dessa respeitosa instituição -ENERGISA, que seja feita a

instalação de uma subestação completa na Escola Maria da Dalva da Paz, devido à

necessidade de atender às demandas energéticas crescentes da instituição. A

escola atualmente abriga 50 alunos e está equipada com sistemas de climatização,

exigindo uma fonte de energia robusta e estável para garantir o funcionamento

adequado de suas operações.

Conforme os requisitos técnicos da escola, solicitamos a instalação de um

transformador de 10 kVA para suprir as necessidades de energia da instituição. Este

transformador é essencial para fornecer a potência necessária para alimentar todos

os equipamentos eletrônicos e sistemas de climatização, garantindo assim um

ambiente propício ao aprendizado e ao bem-estar dos alunos e professores.

A instalação da subestação completa não apenas atenderá às demandas

energéticas atuais da escola, mas também proporcionará uma fonte de energia

confiável e segura para futuras expansões e melhorias nas instalações. Além disso,

contribuirá para a eficiência energética, possibilitando o uso racional da eletricidade

e reduzindo os custos operacionais a longo prazo.

Ressaltamos a importância desta solicitação para o funcionamento adequado

da Escola Maria da Dalva da Paz e para o bem-estar da comunidade escolar.

Esperamos que esta solicitação seja considerada prioritária e que medidas sejam

tomadas para atender às necessidades energéticas da instituição o mais breve

possível.

ID: 29317 e CRC: AAACFADC

http://www.novamamore.ro.leg.br/
mailto:poderpublico.ero@energisa.com.br

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e

permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

necessários.

  Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––
José Carlos R. dos Santos

VEREADOR CMNM

ID: 29317 e CRC: AAACFADC

http://www.novamamore.ro.leg.br/

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

29317ID:

3B21C54EADB1206C684ACE8BFA501B4C

AAACFADC

MD5:

CRC:

04B848C01F96598DBAA3714B963FD2F332D9FBE527BCF49330679C59D235CCA0SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

015

Identificação/Número

13/05/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

OFÍCIO 015.

Súmula/Objeto:

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOSUsuário:

13/05/2024 10:40:42Criação: 13/05/2024 10:43:43Finalização:

INTERESSADOS

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 13/05/2024 10:29:34

ASSUNTOS

Oficio 13/05/2024 10:31:02

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 13/05/2024 10:43:51VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 29317 e o CRC AAACFADC.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=29317&CRC32=AAACFADC
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=29317&CRC32=AAACFADC

Ofícios nº 014 e nº 015 - Vereador José Carlos Rodrigues dos Santos - Câmara Municipal de Nova Ma…
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br

13 de maio de 2024 às 16:22
Para: poderpublico.ero@energisa.com.br
Tags:

Boa tarde!

A pedido do Vereador José Carlos Rodrigues dos Santos, da Câmara Municipal de Nova Mamoré, encaminho os Ofícios nº 014 e nº 015.

Por favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente,

Claudio Vasconcelos Vedana
Assistente Jurídico da CMNM
Matrícula 298

☆

13/05/2024, 16:22 departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

https://correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/Sent 1/1

mailto:departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br